Diário Oficial Poder Executivo – Seção I – página 196 – quinta-feira, 29 de julho de 2021.

               UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
            ESCOLA DE COMUNICAÇÕES E ARTES

EDITAL ECA-USP Nº 42-2021

 RESULTADO FINAL / CLASSIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 A Diretora da Escola de Comunicações e Artes da Universidade de São
Paulo “ad referendum” do Conselho Técnico Administrativo, torna público o
Resultado Final/Classificação do Processo Seletivo para contratação de um
docente por prazo determinado como Professor Contratado III (Professor Doutor)
em jornada de 12 horas semanais de trabalho, com provas remotas nos termos
da Resolução 8.002/2020, de 03 de agosto 2020, junto ao Departamento de
Jornalismo e Editoração na especialidade de “Teoria e Pesquisa em
Comunicação”, realizado nos dias 19, 20, 21, 22, 23 e 26 de julho de 2021, de

acordo com o edital nº 25-2021-ECA, de Abertura de Processo Seletivo para
contratação de um docente por prazo determinado como Professor Contratado
III (MS-3.1), publicado no D.O.E. de 15.05.2021, que teve por candidatos:
Elenildes Dantas, Alexandre Barbosa, Rodrigo Gabrioti de Lima, Milene Migliano
Gonzaga, Tissiana Nogueira Pereira, Pablo Cezar Laignier de Souza, Claudenir
Modolo Alves, Carlos Eduardo Souza Aguiar, Fabiano Ormaneze, Marina da
Costa Campos e Roberta Steganha.

 A Comissão de Seleção foi constituída pelos Profs. Drs.: Dennis de
Oliveira/Professor Associado/CJE/ECA (Presidente), Anderson Vinícius
Romanini/Professor Doutor/CCA/ECA e Marta Regina Maia/Professora
Doutora/UFOP.

CLASSIFICAÇÃO

1º Carlos Eduardo Souza Aguiar
2º Fabiano Ormaneze
3ª Milene Migliano Gonzaga
4º Alexandre Barbosa
5º Pablo Cezar Laignier de Souza
6º Rodrigo Gabrioti de Lima
7ª Marina da Costa Campos
8ª Tissiana Nogueira Pereira
9º Claudenir Modolo Alves.

 Tendo em vista o resultado acima discriminado, a Comissão de Seleção do
Processo Seletivo apresentou ao Conselho Técnico Administrativo da Escola de
Comunicações e Artes da Universidade de São Paulo o Relatório Final que foi
homologado “ad referendum” pela senhora Diretora.

Obs: Houve 17 (dezessete) candidatos inscritos sendo que: (seis) candidatos
não compareceram e (dois) candidatos não obtiveram nota mínima para
aprovação.